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Näringsdepartementet

Remissyttrande över ”Digitaliseringens 
transformerande kraft – vägval för framtiden”, 
slutbetänkande av Digitaliseringskommissionen SOU 
2015:91

Vinnova är Sveriges innovationsmyndighet. Vinnova arbetar med att 
stimulera skapandet, användandet, efterfrågan och spridningen av innovation 
som möter samhällets, verksamheters och individers behov, och därigenom 
bidrar till tillväxt och samhällsnytta, samt möjliggör ökat konkurrenskraft för 
Sverige i ett globalt perspektiv.

Vinnova kommenterar slutbetänkandet från Digitaliseringskommissionen i 
sin roll som innovations- forsknings- och utvecklingsfinansiär och som 
expertmyndighet inom innovationsområdet. Vinnova kommenterar således 
inte slutbetänkandet i sin helhet, eller några andra aspekter än de som berörs i 
detta remissvar.

Sammanfattning

Vinnova uppskattar Digitaliseringskommissionens gedigna arbete med att 
identifiera strategiska områden som bör beaktas i politiken 
fördigitaliseringsområdet. Vinnova välkomnar också den påföljande breda 
och tvärdisciplinära handlingsplan som föreslås.

Vidare stödjer Vinnova den övergripande inriktningen att digitalisering är ett 
redskap som kan skapa både kundnytta och samhällsnytta. Vinnova delar 
också åsikten att kunskapsutveckling och innovation är centralt för att lyckas 
med detta.

Vinnova bedömer förslagen i handlingsplanen som noga övervägda och väl 
genomarbetade, men efterlyser tydligare prioritering av insatser.
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Vinnovas ställningstaganden

Avsnitt 4.3.1 Nationellt främjande och stöd till digitalisering

Vinnova tror att en utredning skulle riskera att fördröja nödvändiga insatser 
inom ett område under snabb utveckling.   

Vinnova föreslår därför att regeringen snarast organiserar ett permanent 
digitaliseringsråd i anslutning till att Digitaliseringskommissionens uppdrag 
utgår.

Avsnitt 4.5.1 Incitamentsprogram för att öka könsbalansen på 
högre it-utbildningar

Vinnova välkomnar förslag som inbegriper incitament för att få en bättre 
könsbalans på tekniska utbildningar. Vi ställer oss neutrala till incitamentens 
utformning. En möjlighet skulle kunna vara att uppmuntra att näringslivet är 
med och utformar incitamentsstrukturen.

Vinnova bedömer att tidiga satsningar på it-relaterade ämnen i grund- och 
gymnasieskolan är en lämplig väg för att öka könsbalansen på högre it-
utbildningar som kan komplettera förslaget.

Avsnitt 4.5.2 Digitalt kompetenslyft för ledare i kommunal 
verksamhet

Vinnova ställer sig positiv till förslaget om att höja digital kompetens för 
chefer och ledare på alla nivåer inklusive de förtroendevalda i kommunal 
verksamhet. 

Vinnova anser att det föreslagna kompetenslyftet bör kompletteras med 
inrättning av digitala strateger på kommunal nivå (gärna i kommunledningen) 
för att kontinuerligt bygga upp kunskap om digitaliseringens möjligheter och 
utmaningar. 

Avsnitt 4.5.3 Samverkan kring utbildningsprogram för digitala 
jobb

Vinnova ställer sig positiv till förslaget om att regeringen bör inrätta ett 
samverkansråd som utvecklar it-utbildningar på högskolenivå. Vinnova anser 
att ett brett deltagande från näringslivet blir avgörande för initiativets 
genomförande.   
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Avsnitt 4.5.4 Utvecklingsprogram för näringslivets digitalisering

Vinnova ställer sig positiv till förslaget om att ge Tillväxtverket i uppdrag att 
inrätta ett program för att främja näringslivets digitalisering med särskilt 
fokus på små och medelstora företag. 

Vinnova anser att programmet bör fånga den transformerande kraft som 
digitalisering erbjuder företag. Med hjälp av it kan företag (med analogt 
erbjudande) skapa nya affärsmöjligheter och nya tjänsteerbjudande, med 
andra ord, transformera delar av sitt affärserbjudande med hjälp av 
digitalisering.

Avsnitt 4.6.1 Digital post från myndigheter som förstahandsval

Vinnova ställer sig mycket positiv till att styra utvecklingen till att digitala 
tjänster ska utgöra ett förstahandsval i kontakterna med offentlig verksamhet 
och stödjer därför förslaget om att främja en utfasning av traditionell 
posthantering från de statliga myndigheterna och ge samtliga individer och 
företag tillgång till en digital postlåda för att hantera post från 
myndigheterna. Vinnova anser att förslaget dessutom kan utveckla både 
offentliga verksamheter och företag, driva innovativa arbetssätt och 
tjänsteinnovation.

Avsnitt 4.7.1 Utveckla en nationell strategi för datadriven 
innovation

Vinnova stödjer förslaget. För att Sverige ska leda den accelererande 
utvecklingen behövs fortsatta viktiga samverkansprocesser och 
småföretagssatsningar där användarperspektiv, integritet och säkerhet 
behöver beaktas. Vinnova bedömer också att det behövs svenska 
spetsbetonade och risktagande inspirationsprojekt av visionär karaktär. 

Avsnitt 4.7.2 Ett nationellt kompetenscenter kring stora 
datamängder

Vinnova stödjer förslaget samt anser att det till ett kompetenscenter även 
behöver knytas resurser för såväl behovsorientering och användning samt 
test- och demonstrationsmöjligheter i verklighetstrogna miljöer. Dessa kan 
därigenom mobilisera samverkan mellan små och medelstora företag, 
akademi, industri och offentlig sektor. 
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Vinnova stödjer även förslagen 4.4.1 – 4.4.3 som handlar om ”Regelverk 
som fungerar i och för den digitala omställningen”. Vinnova anser att ett 
regelverk som främjar digital omställning även har potential att främja 
Sveriges innovationsförmåga.

I detta ärende har generaldirektör Charlotte Brogren beslutat. Ulf Öhlander 
och Bogumil Hausman har varit föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också avdelningschef Cecilia Sjöberg, enhetschefer Andreas Aurelius och 
Ann-Mari Fineman deltagit.

Charlotte Brogren
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